
■
У К Р А Ї Н А

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЧЕРШВЕЦЬКИЙ ФАХОВРШ КОЛЕДЖ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ

Н АКАЗ
Чернівці

20.06.2025 р. № 98
«Про введення в дію рішень педагогічної 
ради Чернівецького фахового коледжу 
технологій та дизайну від 20.06.2025 р.
(протокол №01 -09/10)»

НАКАЗУЮ:
1. Увести в дію рішення педагогічної ради Чернівецького фахового 

коледжу технологій та дизайну від 20 червня 2025 року (протокол №01-09/10), 
що додаються.

2. Керівникам структурних підрозділів забезпечити виконання рішень 
педагогічної ради згідно з розподілом функціональних обов’язків.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор коледжу Алла Г АПЕЙ

жт наказу вносить:
Методист, секретар педагогічної 
ра̂

Микола СЕМЕНЮК
20.06.2025 р.



РІШЕННЯ
Колегіального органу -  педагогічної ради 

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну

20.06.2025 р. Протокол № 01-09/10

Про розгляд та затвердження навчальних планів 
підготовки фахових молодших бакалаврів для 
вступників 2025 року

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора з 
навчальної роботи Наталки Кучінік про розгляд та затвердження навчальних 
планів підготовки фахових молодших бакалаврів для вступників 2025 року, 
педагогічна рада

УХВАЛИЛА:
1. Затвердити навчальні плани підготовки фахових молодших 

бакалаврів для вступників 2025 року:
- Інтегрований навчальний план підготовки фахового молодшого

бакалавра освітньо-професійної програми Облік і оподаткування, галузі 
знань П Бізнес, адміністрування та право, спеціальності ПІ Облік і
оподаткування, денної форми здобуття освіти на основі базової загальної 
середньої освіти;

- Інтегрований навчальний план підготовки фахового молодшого
бакалавра освітньо-професійної програми Фінанси, банківська справа та 
страхування, галузі знань О Бізнес, адміністрування та право, спеціальності 
02 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, денної форми 
здобуття освіти на основі базової загальної середньої освіти;

- Інтегрований навчальний план підготовки фахового молодшого
бакалавра освітньо-професійної програми Дизайн-просктувапня і 
технології виготовлення одягу, галузі знань О Інженерія, виробництво та 
будівництво, спеціальності 015 Технології легкої промисловості, денної 
форми здобуття освіти на основі базової загальної середньої освіти;

- Навчальний план підготовки фахового молодшого бакалавра освітньо- 
професійної програми Облік і оподаткування, галузі знань О Бізнес, 
адміністрування та право, спеціальності 01 Облік і оподаткування, денної 
форми здобуття освіти на основі повної загальної середньої освіти;

- Навчальний план підготовки фахового молодшого бакалавра освітньо- 
професійної програми Фінанси, банківська справа та страхування, галузі 
знань Н Бізнес, адміністрування та право, спеціальності 02 Фінанси, 
банківська справа, страхування та фондовий ринок, денної форми здобуття 
освіти на основі повної загальної середньої освіти;

- Навчальний план підготовки фахового молодшого бакалавра осві гпьо- 
професійиої програми Моделювання та конструювання виробів легкої 
промисловості, галузі знань О Інженерія, виробництво та будівництво.



спеціальності 015 Технології легкої промисловості, денної форми здобуття 
освіти на основі повної загальної середньої освіти;

- Навчальний план підготовки фахового молодшого бакалавра освітньо- 
професійної програми Фінанси, банківська справа та страхування, галузі 
знань В Бізнес, адміністрування та право, спеціальності В2 Фінанси, 
банківська справа, страхування та фондовий ринок, заочної форми здобуття 
освіти на основі повної загальної середньої освіти;

- Навчальний план підготовки фахового молодшого бакалавра освітньо- 
професійної програми Моделювання та конструювання виробів легкої 
промисловості, галузі знань О Інженерія, виробництво та будівництво, 
спеціальності 015 Технології легкої промисловості, заочної форми здобуття 
освіти за скороченим терміном на основі освітньо-кваліфікаційного рівня 
«кваліфікований робітник».

2. Заступнику директора з навчальної роботи Наталці Кучінік 
розробити робочі навчальні плани на 2025/2026 навчальний рік на підставі 
затверджених навчальних планів підготовки фахових молодших бакалаврів.

3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Алла ГАПЕЙ

Микола СЕМЕНЮК



РІШЕННЯ
Колегіального органу -  педагогічної ради

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну

20.06.2025 р. Протокол № 01-09/10

Про результати опитувань здобувачів освіти 
випускного курсу освітньо-професійної програми 
«Облік і оподаткування» щодо задоволеності рівня 
отриманих знань і практично орієнтованим навчанням, 
здобувачів освіти освітньо-професійної програми 
«Облік і оподаткування» щодо якості організації та 
проведення практик, які були проведені відповідно до 
Плану моніторингових та організаційних заходів у 
межах функціонування внутрішньої системи якості 
освітньої діяльності в Чернівецькому фаховому коледжі 
технологій та дизайну

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора з 
навчальної роботи Наталки Кучінік та завідувача навчально-виробничою 
практикою Ірини Товкач про результати опитувань здобувачів освіти 
випускного курсу освітньо-професійної програми «Облік і оподаткування» 
щодо задоволеності рівня отриманих знань і практично орієнтованим 
навчанням, здобувачів освіти освітньо-професійної програми «Облік і 
оподаткування» щодо якості організації та проведення практик, які були 
проведені відповідно до Плану моніторингових та організаційних заходів у 
межах функціонування внутрішньої системи якості освітньої діяльності в 
Чернівецькому фаховому коледжі технологій та дизайну, педагогічна рада

УХВАЛИЛА:
1. Педагогічна рада відзначає, що детальний аналіз питання якості 

організації та проведення практик та стану задоволеності рівня отриманих 
знань і практично орієнтованим навчанням є одним із пріоритетних напрямків 
моніторингу забезпечення якості фахової передвищої освіти в Чернівецькому 
фаховому коледжі технологій та дизайну та дозволяє оперативно виявляти 
сильні сторони й проблемні аспекти освітнього процесу, ухвалювати 
обґрунтовані управлінські рішення та постійно вдосконалювати якість 
підготовки здобувачів освіти відповідно до сучасних вимог ринку праці.

2. Керівникам структурних підрозділів врахувати в подальшій роботі 
пропозиції та рекомендації доповідачів за результатами опитувань.

3. Оприлюднити результати опитування на офіційному сайті коледжу.
4. Контрол%за;внісонанням рішення залишаю за собою.

Алла ГАННИГолова ради

Секретар радщ- ,̂ Микола СЕМЕНЮК



РІШЕННЯ
Колегіального органу -  педагогічної ради

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну

20.06.2025 р. Протокол № 01-09/10

Результати анкетування «Вимір насильства» серед студентів 
Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну

Заслухавши та обговоривши інформацію практичного психолога Ірини 
Горожанської про результати анкетування «Вимір насильства» серед 
студентів Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну, 
педагогічна рада

УХВАЛИЛА:
1. Інформацію практичного психолога Ірини Горожанської взяти до відома.
2. Підвищувати рівень обізнаності з питань виявлення насильства 

(виконавець: практичний психолог Ірина Горожанська):
2.1. Провести психологічні семінари-практикуми (для студентів) па 

теми: «Види насильства (фізичне, психологічне, сексуальне, економічне, 
кібернасильство)»: розпізнавання ознак насильства, права постраждалих від 
насильства, відповідальність за вчинення насильства, поняття згоди та 
особистих кордонів.

2.2. Здійснювати інформаційні кампанії:
- створити та розповсюдити інформаційні матеріали (буклети, плакати, 

інфографіку) у доступних місцях коледжу та в онлайн-ресурсах;
2.3. Залучати експертів: запрошувати представників поліції, психологів, 

які працюють з жертвами насильства, соціальних працівників, юристів, 
представників громадських організацій для проведення лекцій та дискусій;

2.4. Здійснювати просвіту педагогічного персоналу (зокрема, кураторів);
провести навчальні тренінги або семінари з питань: «Раннє виявлення

ознак насильства серед студентів», «Алгоритм дій у виггадках виявлення 
насильства»;

2.5. Проводити анкетування для моніторингу динаміки рівня насильс тва 
та оцінки ефективності впроваджених заходів;

2.6. Створити алгоритм дій у випадках виявлення або підозри па 
насильство для студентів та співробітників (спільно з адміністрацією 
коледжу).

3. Забезпечити виявлення поведінки здобувачів освіти, яка потенційно 
може призводити до насильства та жорстокого поводження (виконавці: 
куратори академічних груп).

4. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Голова ради 

Секретар ради



РІШЕННЯ
Колегіального органу -  педагогічної ради

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну

20.06.2025 р. Протокол № 01-09/10

Про затвердження Положення про запобігання та протидію 
насильству та жорстокому поводженню зі здобувачами освіти 
Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора з 
виховної роботи Вікторії Лаготюк про затвердження Положення про 
запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню зі 
здобувачами освіти Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну, 
педагогічна рада

УХВАЛИЛА:
1. Затвердити Положення про запобігання та протидію насильству та 

жорстокому поводженню зі здобувачами освіти Чернівецького фахового 
коледжу технологій та дизайну, шо додається.

2. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Алла ГАПЕЙ

Микола СЕМЕНЮК



РЇЇІТКННЯ
Колегіального органу -  педагогічної ради

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну

20.06.2025 р. Протокол № 01-09/10

Про переведення студентки 2 курсу технологічного відділення 
денної форми навчання спеціальності 182 «Технології легкої 
промисловості» на основі повної загальної середньої освіти 
(група 2СП-182, прийом 2023 року), на вільне бюджетне місце 
(регіональне замовлення)

Заслухавши та обговоривши інформацію директора коледжу Алли Гапей 
про переведення студентки 2 курсу технологічного відділення денної форми 
навчання спеціальності 182 «Технології легкої промисловості» на основі 
повної загальної середньої освіти (група 2сп-182, прийом 2023 року), на вільне 
бюджетне місце (регіональне замовлення), педагогічна рада

УХВАЛИЛА:
1. Задовільнити заяву студентки Маріуцен Карини Олександрівни та 

перевести її з 01 липня 2025 року з форми навчання за рахунок коштів 
фізичних та/або юридичних осіб на вільне бюджетне місце (регіональне 
замовлення) на 2 курсі денної форми навчання спеціальності 182 «Технології 
легкої промисловості» на основі повної загальної середньої освіти (прийом 
2023 року).

2. Відмовити у задоволенні заяви студентці Бужниці Марині 
Дмитрівні.

3. Методисту відділення Надії Кисилиці погодити иитаиня 
переведення студентки Карини Маріуцен зі Студентською радою коледжу та 
підготувати накази про переведення на навчання за рахунок бюджетних 
коштів (регіональне замовлення).

4. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Алла ГАПЕИ

Микола СЕМЕНЮК


